*Antiquus* exco. minor ab homine ferri solebat, hodie tamē in vsu nō est, quo sensu Sotus, 4. d. 22. q. 2. ar. 3. vers. Circa secundū post Syl. in verbo, exc. 4. nu. 2. §. 10. dixit, quā nūquā infligitur ab homine, nullus. n. lūdex aliquid vnquā precipit sub pena excom. minoris, vt patet experientia.

3 *Quando* autem contingeret excōicationem minorem ab homine ferri, illis verbis ferenda erit, quib. effectus eius exprimitur, nimirum, vt significatur separatio a cōione horum, vel illorum hominum, vel a perceptione Sacramentorum, vt colligi potest ex ca. a nobis, de except. & c. fina. de Cler. exc. ministr. & c. pen. de sen. exc. & Pan. in c. si diligenti, nu. 22. de foro comp. & c. illa quotidiana, nu. 8. de elec. Quamuis si simpliciter feratur excomunic. minor, e.g. Excommunico te minori excomunicacione; seu minorem excomunicacionem in te fero; intelligi debet excōicatio illa, quæ Sacramentorum perceptione priuat, vt Pan. in d. c. si diligenti, nu. 22. annotauit, tum, quia hæc vñtator, & frequentior est, arg. d. c. si de Cler. exc. ministr. & c. a nobis, de except. & c. pen. de sen. exc. tum, quia secundum nominis interpretationem, & communem loquēdi modum, communio appellatur ratione recepti Sacramenti, ex And Barb.

Quis excomm. Minorem ferre, & ab ea absoluere possit. Cap. XXIII.

S Y M M A R I V M.

- 1 Excommunicatio Minor non solum a iure, sed etiam ab homine ferri potest.
- 2 Excommunicationem maiorem qui ferre potest, etiam & minorem ferre valet, quamuis hodie in vsu non sit, vt ab homine feratur.
- 3 Excommunicatio minor, quando ab homine fertur, quibus verbis ferenda erit.
- 4 Excommunicatio Minor quibus casibus a iure feratur.
- 5 Absoluere ab excommunicatione minori potest Sacerdos proprius ipsius excommunicati.
- 6 Proprius Sacerdos quis censendus sit.
- 7 Absoluere ab excommunicatione minori subditū alterius

Barb. & addit ad Pan. in d. c. si diligenti, n. 22. in lit. C. quo in loco Pan. ait. Priuare que a Sacramentis, non esse aliud, quam ferre excommunicationem minorem; & in c. illa quotidiana, nu. 6. de elect. ait, excommunicationem minorem non repellere a cōione hominum, sed solum a participatione Sacramentorum; & ibid. nu. 8. ait, idem esse, si Iudex excommunicaret aliquem minori excommunicatione, seu suspenderet a Sacramentis tantum; tum, quia si de altera specie intelligeretur, aut nulla aut incerta semper esset talis sententia, quandoquidem ignoratur a quorum cōione priuaret, non. n. est rō cur horum potius, quam illorum hominum cōione careat; ab omnium autem hominum cōione priuare, nulla rōne dicendum est; cum priuatio hæc vsitata non sit, nec vnquam in vsu antea fuisse legamus; Quare, cum actum semper in eam partem interpretari debeamus, vt potius valeat, quam pereat arg. l. Quoties, ff. de reb. dub. & l. Quoties, ff. de ver. obl. excommunicationem simpliciter latam, de ea, quæ Sacramentorum perceptione tantum nos priuaret, accipiemus.